UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v triển khai Thông tư số

20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022

của Bộ Y tế

       Thanh Hoá, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn.

Ngày 31/12/2022, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 20/2022/TT-BYT về việc

ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh

phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người

tham gia BHYT (sau đây gọi tắt là Thông tư số 20/2022/TT-BYT);

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương nghiên cứu

và triển khai thực hiện đầy đủ nội dung theo hướng dẫn tại Thông tư số

20/2022/TT-BYT đến các thành phần có liên quan (gửi kèm Thông tư số

20/2022/TT-BYT).

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị phản

ánh về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Y) để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc sở (để báo cáo);

- Phòng NVD, KHTC;

- Website Sở Y tế.

- Lưu: VT, NVYPhước HN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T16:35:06+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T17:42:53+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T17:43:04+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T17:43:17+0700